Utrum vero bigamus sit reputandus qui ante baptismum habuerit unam et post baptismum alteram auctoritate Jeronimi patet. Ait enim super epistolam Pauli ad Timotheum: Non est bigamus qui ante baptismum habuerit unam et post baptismum alteram.

Oportet episcopum esse unius uxoris virum. Verum hoc post baptismum. Ceterum si ante baptismum habuerit unam et post baptismum habuerit alteram, non est reputandus bigamus, cui prorsus innovato per baptismum omnia vetera sint dimissa.

Augustinus vero contra testatur et Innocentius. Ait enim Augustinus super epistolam Pauli ad Titum: Non debet fieri episcopus qui ante baptismum habuerit unam et post baptismum alteram.

Acutius vero intelligunt qui nec eum ordinandum censuerunt, qui ante baptismum habuerit unam et post baptismum alteram. In baptisate enim crimina abolentur, non federatio conjugii dissolvitur. . . . Item Innocentius Rufo et Eusebio episcopis Macedoniæ multis argumentis

probat talem bigamum reputari. Quia ergo iste cujus causa in præsentia agitur, ante baptismum habuit unam et post baptismum alteram, bigamus indicatur, et licet vitæ merito et industria scientiæ polleat, tamen in episcopum ordinari non potest.

Innocent III., in his letter to the Bishop of Tiberias, from which a quotation has already been made, decides our question in the affirmative generally, without reference to the case of a Bishop or Presbyter. He says :

Qui autem secundum ritum suum legitimam repudiavit uxorem, quum tale repudium veritas in evangelio reprobaverit, nunquam ea vivente licite poterit aliam etiam ad fidem Christi conversus habere, nisi post conversionem ipsius illa renuat cohabitare cum ipso, aut etiamsi consentiat, non tamen absque contumelia Creatoris, vel ut eum pertrahat ad mortale peccatum. In quo casu restitutionem petenti, quamvis de injusta spoliatione constaret, restitutio negaretur, quia secundum Apostolum frater aut soror non est in hujusmodi subjectus servituti. Quodsi conversum ad fidem et illa conversa sequatur antequam propter causas prædictas legitimam ille ducat uxorem, eam recipere compelletur. Quamvis quoque secundum evangelicam veritatem qui duxerit dimissam mœchatur, non tamen dimissor poterit obijcere fornicationem dimissæ pro eo quod nupsit alii post repudium, nisi alias fuerit fornicata.

But this decision appears to be open to grave question. Clearly, if, while in a state of heathenism, our convert had married a second wife, with whom he was living at his conversion, he ought not, on becoming a Christian, to repudiate her and go back to his divorced wife, even if he had the chance of doing so. And if in this event the heathen divorce must be considered to have been good, ought it not also to be considered good where it was not followed by his re-marriage? The Christian Church is not concerned with judging them that are without (1 Cor. vi. 12, 13). With the past life of an individual, before he came under Christian influence, we have nothing to do. He may have married a dozen wives in succession, and divorced them all for reasons which, according to the Christian standard, were utterly frivolous. But if, when he embraces Christianity, he is, according to local law, a single man, there would seem to be no valid ecclesiastical objection to his afterwards contracting a Christian marriage.